MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 9/2021 - DIRGRAD (11.51)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 25 de janeiro de 2021.

,A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria N° , de 29 de novembroDIR 1213/18
de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de Curso de Graduação; ii) o que consta nos
autos do processo N° 23062.003500/2021-15, de composição do Colegiado do Curso de Engenharia de
Computação, Campus Leopoldina,

RESOLVE:

 Nomear Gabriella Castro Barbosa Costa Dalpra (2933153) e Luís Augusto Mattos Mendes (1752955) comoArt. 1°
Coordenador e Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Engenharia de Computação, Campus Leopoldina,
com mandato de 01/02/2021 a 31/01/2023.

 Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia de Computação, Campus Leopoldina, paraArt. 2°
cumprirem mandato na legislatura 2021 - 2023, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Gabriella Castro Barbosa Costa Dalpra (2933153).

Vice-Presidente: Luís Augusto Mattos Mendes (1752955).

Representantes dos Docentes do Departamento de Computação e Mecânica:

Luan Soares Oliveira (1275060) - Titular.

Joventino de Oliveira Campos (2146371) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Jeronimo Costa Penha (2154905) - Titular.

Tatiana Barbosa de Azevedo (2224057) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Anderson Grandi Pires (3351868) - Titular.

José Geraldo Ribeiro Júnior (1322715) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Docentes do Departamento de Eletroeletrônica:

Luís Cláudio Gambôa Lopes (1482815) - Titular.

Marlon Lucas Gomes Salmento (1157549) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral:

Michele Ribeiro Fidelis (1059321) - Titular.

Ulisses dos Santos Borges (4425744) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Discentes

Igor Lamoia Queiroz (20193026269) - Titular.

Michael André Souza da Costa (20193015416) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2022.

 Revogar a Portaria Nº 52/2020 - DIRGRAD, de 27 de agosto de 2020.Art. 3°

 Esta Portaria entra em vigor em Art. 4° 01/02/2021.

(Assinado digitalmente em 25/01/2021 16:56)
GIANI DAVID SILVA

DIRETOR - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1534331

Processo Associado: 23062.003500/2021-15

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 9 2021 PORTARIA 25/01/2021 aa1d793b79

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf